
 
Sakytinės vaiko kalbos 

lavinimo knygelės   
„Miško karalystė“  

pristatymas 

 
Priemonę parengė: 

vyresnioji logopedė Alma Sinkevičienė 

vyresnioji logopedė Vaida Labanauskienė 



Knygelė pritaikyta ugdyti 4-7 metų neurotipiškus bei 
specialiųjų ugdymosi poreikių turinčius  vaikus.  

Ji padeda įgyti pažinimo bei komunikavimo kompetencijas. 

 

 

 



 Pateikta tema 
 „Miško žvėrys ir paukščiai“ 
 plėtojama įvairiais amžiaus 

tarpsniais, todėl mažiesiems ji 
natūraliai jungiasi su žiniomis 
apie gyvūnus per taktilinius 
pojūčius, o priešmokyklinio 

amžiaus vaikams – plėtojama 
rišlioji kalba, lavinama garsinė 
analizė ir sintezė, pažintinės 

funkcijos 

  



Vaikas žaisdamas kartu 
su pedagogu atlieka 
pasirinktas užduotis: 

apibūdina gyvūnus, jų 
jauniklius bei gyvenamą 

aplinką   



Per taktilinius 
pojūčius plečia 

būdvardinę leksiką 
(švelnus, šiurkštus, 

dygus) 



Atpažindamas 
gyvūnų šešėlius 
lavina regimąjį 

suvokimą  



Sistemina 
pateiktą 

informaciją apie 
gyvūną  



Plečia būdvardinę ir veiksmažodinę leksiką 



Lavina pažintines funkcijas – mokosi spalvų 
pavadinimus, skaičiuoja gyvūnų jauniklius, 

medžius, morkas, grybus, gėles, riešutus ir kt.   



Lavina garsinę analizę ir sintezę  



Pedagogui svarbu, kad kalbos ugdymo procesas būtų aktyvi 
vaiko kalbinė veikla, kurioje dalyvautų ne tik artikuliacinis 

aparatas, bet ir taktiliniai pojūčiai, smulkioji motorika, 
regimasis suvokimas. 

 Paprastos, žaismingos užduotys lavina vaikų vaizduotę, 
kūrybiškumą bei lemia ugdymo sėkmę. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ačiū už dėmesį 


